
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 487
17 Σεπτεμβρίου 2013

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα χιλιά−
δες εννιακόσια είκοσι εννέα τετρ. μέτρα και πενή−
ντα ένα εκατοστά (10.929,51 τ.μ.), και τμήματος Β 
με εμβαδόν δώδεκα χιλιάδες εκατόν ογδόντα ένα 
τετραγωνικά μέτρα και εξήντα εκατοστά (12.181,60 
τ.μ.) στην δασική περιοχή χωριού Δρυς του Δή−
μου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
εκατό (100) τετραγωνικών μέτρων στην θέση «Σα−
ρακήνικο» Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων» ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
εμβαδού έξι (6) στρεμμάτων στην θέση Καρβου−
νόλακος του χωριού Νέα Ρούματα, Δήμου Πλα−
τανιά, Περ. Ενότητας Χανίων............................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8139/2.9.2013 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα χιλιάδες εν−
νιακόσια είκοσι εννέα τετρ. μέτρα και πενήντα ένα 
εκατοστά (10.929,51 τ.μ.), και τμήματος Β με εμβαδόν 
δώδεκα χιλιάδες εκατόν ογδόντα ένα τετραγωνικά 
μέτρα και εξήντα εκατοστά (12.181,60 τ.μ.) στην δα−
σική περιοχή χωριού Δρυς του Δήμου Κανδάνου−Σε−
λίνου νομού Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής ....».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
7) Το γεγονός ότι την 21−3−2013 εξερράγη πυρκαγιά σε 

δασική έκταση περιοχής χωριού Δρυς Δήμου Κανδάνου 
Σελίνου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση τμήματος 
Α με εμβαδόν δέκα χιλιάδες εννιακόσια είκοσι εννέα 
τετρ. μέτρα και πενήντα ένα εκατοστά (10.929,51 τ.μ.), 
και τμήματος Β με εμβαδόν δώδεκα χιλιάδες εκατόν 
ογδόντα ένα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα εκατοστά 
(12.181,60 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 4586/21−6−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση τμήματος Α με  εμβα−
δόν δέκα χιλιάδες εννιακόσια είκοσι εννέα τετρ. μέτρα 
και πενήντα ένα εκατοστά (10.929,51 τ.μ.), και τμήματος 
Β με εμβαδόν δώδεκα χιλιάδες εκατόν ογδόντα ένα 
τετραγωνικά μέτρα και εξήντα εκατοστά (12.181,60 τ.μ.) 
στην δασική περιοχή χωριού Δρυς του Δήμου Κανδά−
νου−Σελίνου νομού Χανίων. Η έκταση των δύο τμημά−
των Α και Β απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. 
Η έκταση των δύο τμημάτων καλυπτόταν με ξυλώδη 
θαμνώδη βλάστηση των ειδών κουμαριά, ρείκι, ασπά−
λαθο σε ποσοστό 50%, και φρυγανώδους βλάστησης 
από αχινοπόδι και αστοιβίδα ποσοστού 10−20%, όπως 
εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης 
έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθε−
ση ως προς τον ορίζοντα είναι Νοτιοδυτική. Η κλίση 
εδάφους είναι 20−50% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. 
Η έκταση συνορεύει με δασικές, γεωργικές εκτάσεις 
και αγροτικό δρόμο.

4923

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.20 09:09:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. '87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

Τμήμα Α: εμβαδού (10.929,51 τ.μ.)

at point Χ = 474212.8809 Υ = 3910543.0130 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474222.7785 Υ = 3910603.2904 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474216.7145 Υ = 3910638.3792 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474316.5963 Υ = 3910642.7653 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474351.7256 Υ = 3910667.9958 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474415.3628 Υ = 3910741.0139 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474415.3628 Υ = 3910741.0139 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474397.7981 Υ = 3910699.3251 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474370.8935 Υ = 3910663.1502 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474363.7840 Υ = 3910649.4489 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474363.1566 Υ = 3910632.9070 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474339.0400 Υ = 3910613.7335 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474285.3481 Υ = 3910571.0467 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474262.1545 Υ = 3910552.6070 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474234.7671 Υ = 3910543.5142 Ζ = 0.0000

Τμήμα Β: εμβαδού (12.181,60 τ.μ.)

at point Χ = 474357.4411 Υ = 3910458.3822 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474403.7227 Υ = 3910466.0265 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474415.5719 Υ = 3910508.1330 Ζ = 0.0000

at point X = 474445.1949 Υ = 3910524.5078 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474462.8990 Υ = 3910540.1307 Ζ = 0.0000
at point Χ = 474452.0953 Υ = 3910556.5054 Ζ = 0.0000
at point X = 474457.6714 Υ = 3910577.3916 Ζ = 0.0000
at point X = 474478.5818 Υ = 3910605.5879 Ζ = 0.0000
at point X = 474462.5505 Υ = 3910626.8083 Ζ = 0.0000
at point X = 474433.6942 Υ = 3910623.3412 Ζ = 0.0000
at point X = 474413.4809 Υ = 3910589.5473 Ζ = 0.0000
at point X = 474378.4909 Υ = 3910563.9409 Ζ = 0.0000
at point X = 474320.3601 Υ = 3910515.2343 Ζ = 0.0000
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4925



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 8289/3.9.2013 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού εκα−

τό (100) τετραγωνικών μέτρων στην θέση «Σαρακή−
νικο» Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α'229) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκηση Κρήτης»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με 
την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 
του ίδιου νόμου, όπως τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 6146/13−8−2013 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα, η έκταση των εκατό (100 τ.μ.) 
τετραγωνικών μέτρων, η οποία εκχερσώθηκε από την 
Λουγιάκη − Ρίζου Στυλιανή του Νικολάου κάτοικο Αθη−
νών, παρανόμως και άνευ αδείας της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, ανέγερση κτίσματος εντός αυτής (80 τ.μ.), χωρίς 
άδεια και αλλαγή χρήση γης από δάσος σε οικιστική, και 
η οποία κείται στην θέση «Σαρακήνικο» Δήμου Γαύδου, 
ενεργώντας πάνω στην έκταση αυτή πράξεις πλήρους 
αποψίλωσης και απομάκρυνσης με μηχανικά μέσα, της 
αυτοφυούς δασικής βλάστησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη δη−
μόσια έκταση δάσους, με στοιχεία Α, Β, − Γ, Δ, Ε, Ζ, Α 
συνολικού εμβαδού εκατό τετραγωνικών μέτρων (100 τ.μ.) 
στη θέση «Σαρακήνικο» του Δήμου Γαύδου Νομού Χανίων.

Η εκχερσωμένη έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
508/3855 κλίμακας 1:5000 το οποίο είναι θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας. 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ = 510271.0000 Υ = 3857152.0000
Χ = 510273.0000 Υ = 3857138.0000

Χ = 510277.0000 Υ = 3857139.0000
Χ = 510279.0000 Υ = 3857142.0000
Χ = 510277.2656 Υ = 3857152.4065
Χ = 510275.0000 Υ = 3857152.0000
Τα μήκη των πλευρών είναι είναι AB=14m, ΒΓ=4m, 

ΓΔ=4m, ΔΕ=11m, EZ=2m ZA=4m.
Η ανωτέρω εκχέρσωση έγινε με προφανή σκοπό την 

αλλαγή χρήσης γης από δάσος σε οικιστική. Από τις 
Α/Φ λήψεως 1945, προκύπτει ότι το συγκεκριμένο τμήμα 
εμφανίζεται με αμμώδη μορφή, εντός μιας ευρύτερης 
δασικής μορφής περιοχή. Εντός της επίδικης έκτασης 
παρατηρούνται ίχνη ποώδους βλάστησης. Τόσο στις 
Α/Φ έτους λήψεως 1945, όσο και σε αυτές του 1960 δεν 
παρατηρούνται ίχνη καλλιέργειας η άλλη ανθρώπινη 
δραστηριότητα. 

Στον ορθοφωτοχάρτη του 1997−1998, η έκταση εμφα−
νίζεται από άγρια δενδρώδη η θαμνώδη βλάστηση, με 
ποσοστό εδαφοκάλυψης 50% περίπου και από ποώδη 
βλάστηση το υπόλοιπο τμήμα της.

Σήμερα η έκταση που έχει ανεγερθεί το κτίσμα, βρί−
σκεται στο όριο ανατολικής πλευράς της αμμώδους 
ακτής και σε απόσταση περίπου 20μ. από την θάλασσα. 
Πρόκειται για αμμώδη έκταση παράκτιας αμμοθίνης 
με είδη κέδρων που έχει χαρακτηριστεί ως οικότοπος 
προτεραιότητας με κωδικό 2250. 

Το έδαφος είναι επίπεδο στην θέση κατασκευής του 
κτίσματος ενώ αμέσως ανατολικά του ξεκινάει απότομο 
πρανές με δασική βλάστηση κέδρων και σχοίνων.

Η ευρύτερη περιοχή αποτελείται απο αμμοθίνες και 
πέρα αυτών φύεται σε αμμώδες έδαφος ξυλώδες βλά−
στηση δενδρώδους μορφής, του είδους Κέδρου με μορ−
φή δάσους, η συγκόμοση της οποίας βαθμιαία αυξάνεται 
καθώς απομακρυνόμαστε από την ακτή.

Να σημειωθεί ότι όλη η Νήσος της Γαύδου, είναι 
ενταγμένη στο δίκτυο NATURA 2000.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστη−
σης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 26 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4927



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 8288/3.9.2013 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, εμ−

βαδού έξι (6) στρεμμάτων στην θέση Καρβουνόλα−
κος του χωριού Νέα Ρούματα, Δήμου Πλατανιά, Περ. 
Ενότητας Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης»(Α'229)
6. Την υπ’ αριθμ. 4463/17−6−2013 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια 
έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δα−
σών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 7−4−2012 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία «Καρβουνόλακος» του χωριού Νέων 
Ρουμάτων, Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων και η οποία 
αποτέφρωσε εκτάσεις δάσους, συνολικού εμβαδού έξι 
(6) στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη έκταση δάσους, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Α εμβαδού έξι (6) στρεμμάτων στην τοποθεσία Καρβου−

νόλακος του χωριού Νέων Ρουμάτων, Δήμου Πλατανιά, 
Π.Ε. Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την 
πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 7−4−2012 και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9406/7 
κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. 
Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη 
βλάστηση των ειδών ρείκι, κουμαριά σε ποσοστό 80% & 
φρυγανώδη βλάστηση του είδους λαδανιά σε ποσοστό 
10%, όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύεται 
στην ευρύτερη περιοχή.

Το υψόμετρο στην εν λόγω έκταση είναι 461 μ, έχει 
κλίση περίπου 20−80%, έκθεση δυτική. Σήμερα η εν λόγω 
έκταση συνορεύει βόρεια με γεωργικές καλλιέργειες, 
νότια με αγροτικό δρόμο και εν συνεχεία με εκτάσεις 
δάσους, ανατολικά με γεωργικές και δασικές εκτάσεις 
και δυτικά με γεωργικές καλλιέργειες. Οι συντεταγμένες 
στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α είναι:

Χ = 486840.1829 Υ = 3917902.9447 Α
Χ = 486883.2557 Υ = 3917910.4454 Β
Χ = 486869.1408 Υ = 3917972.6166 Γ
Χ = 486828.6717 Υ = 3917965.0642 Δ
Χ = 486806.3744 Υ = 3917951.5429 Ε
Χ = 486793.9678 Υ = 3917941.3107 Ζ
Χ = 486769.3204 Υ = 3917909.6828 Η
Χ = 486795.7365 Υ = 3917882.0253 Θ
Χ = 486840.1829 Υ = 3917902.9447 Α
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι:
AB=44m, ΒΓ=64m, ΓΔ=41 m, ΔΕ=26m, ΕΖ= 16m, ZH=40m, 

ΗΘ=38m, ΘA=49m.
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004871709130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


